[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

ГЛАВА ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	07
	»
	июня
	20
	13
	г.

	№
	64

	пгт. Октябрьское

Об оказании содействия избирательным комиссиям

в реализации их полномочий при подготовке и проведении

в 2013 году на территории Октябрьского района выборов

В соответствии с Федеральным  законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», распоряжением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 02.06.2013 № 366-рг «Об оказании содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»:

1. Образовать рабочую группу по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении в 2013 году на территории Октябрьского района выборов (далее – рабочая группа), утвердив состав согласно приложению.

2. Установить, что основной задачей рабочей группы является обеспечение согласованных действий органов местного самоуправления городских и сельских поселений в границах Октябрьского района по организационному и материально-техническому обеспечению в целях оказания содействия  участковым избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении в 2013 году на территории Октябрьского района выборов.

3. Рабочей группе в срок до 18 июня 2013 разработать план организационно-технических мероприятий, связанных с подготовкой и проведением выборов.

4. Рекомендовать главам городских и сельских поселений в границах Октябрьского района в соответствии с действующим законодательством разработать и осуществить мероприятия  по оказанию содействия участковым избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении в 2013 году на территории Октябрьского района выборов.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьские вести» и разместить на официальном веб-сайте Октябрьского района.

6.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

главы Октябрьского района                                                                                  Н.В. Хромов
       Приложение
       к постановлению главы Октябрьского района

       от «07» июня 2013 года № 64
Состав рабочей группы
по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении в 2013 году на территории Октябрьского района выборов

	Кологрив Сергей Аркадьевич
	- глава Октябрьского района, руководитель рабочей группы

	Куташова Анна Петровна
	- глава администрации Октябрьского района, заместитель руководителя рабочей группы

	Хромов Николай Васильевич
	- первый заместитель главы Октябрьского района, заместитель руководителя рабочей группы

	Матвиюк Светлана Михайловна
	- пресс-секретарь главы Октябрьского района, секретарь рабочей группы

	Мамарова Альбина Михайловна
	- главный специалист отдела по работе с органами местного самоуправления поселений Думы Октябрьского района, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Вовк Татьяна Александровна
	- помощник главы Октябрьского района

	Волосовская Наталья Владимировна
	- директор муниципального автономного учреждения «Октябрьский районный информационный центр»

	Галеева Татьяна Григорьевна
	- заместитель главы администрации Октябрьского района по социальным вопросам

	Ермаков Евгений Юрьевич
	- заведующий отделом транспорта и связи администрации Октябрьского района

	Ермакова Наталья Владимировна
	- директор муниципального автономного учреждения «Редакция газеты «Октябрьские вести» (по согласованию)

	Карандашев Юрий Владимирович
	- директор муниципального казенного учреждения «Служба материально-технического обеспечения»

	Кожаев Андрей Иванович
	- заведующий отделом аппарата Думы Октябрьского района

	Кологрив Оксана Валерьевна
	- заведующий отделом по организации работы с общественностью и обращениями граждан Думы Октябрьского района

	Куклина Наталья Геннадьевна
	- первый заместитель главы администрации Октябрьского района по экономике,  финансам, инвестиционной политике, председатель Комитета по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района

	Лукьянова Татьяна Эрнстовна
	- председатель территориальной избирательной комиссии Октябрьского района (по согласованию)

	Насибулин Алексей Юрьевич
	- заместитель главы Октябрьского района

	Новицкий Владимир Григорьевич
	- заместитель председателя Думы Октябрьского района

	Родченкова Людмила Николаевна
	- руководитель аппарата Думы Октябрьского района

	Тыжных Ольга Владимировна
	- главный специалист организационно-аналитического отдела Управления социальной защиты населения по г. Нягань и Октябрьскому району (по согласованию)

	Фролова Марина Михайловна
	- заведующий отделом по работе с органами местного самоуправления поселений Думы Октябрьского района

	Чеплаков Вячеслав Федорович
	- заместитель главы администрации Октябрьского района по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи, начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района

	Шантуров Валерий Николаевич
	- заместитель главы администрации Октябрьского района по правовому обеспечению, управляющий делами администрации Октябрьского района